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SZKOLENIE Z POMIDOROWYM SPECJALISTĄ 

 

 

 Krótkie jesienne dni to dla działkowców koniec intensywnych prac w ogrodzie, 

a zarazem dobra okazja do poszerzania wiedzy ogrodniczej. W związku z tym 

Polski Związek Działkowców Okręg Warmińsko- Mazurski w Olsztynie zorganizował 

w dniu 23 listopada 2023r. w Olsztynie otwarte szkolenie pn. "Uprawa, odmiany, 

choroby i szkodniki pomidora oraz papryki". Wykład poprowadził pan Sławomir 

Białoboki czynny producent pomidorów (uprawiający ok 700 odmian pomidora) 

posiadający stronę internetową pomidorlandia.pl. 

 

 

 Spotkanie rozpoczął Pan Jan Miszkiel Prezes Okręgu W-M PZD w Olsztynie. 

Serdecznie przywitał wszystkich przybyłych gości oraz przedstawił obecną sytuację 

w związku związaną z nowymi planami zagospodarowania przestrzennego gmin, 

która stawia pod dużym znakiem zapytania przyszłość większości ogrodów 

działkowych w naszym kraju. Następnie właściwe szkolenie rozpoczął 

Pan Sławomir Białoboki dzieląc się z uczestnikami swoją ogromną wiedzą  

i wieloletnim doświadczeniem w uprawie i ochronie pomidorów oraz papryki.  
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Pan Sławek poruszył tematy związane z pobieraniem i rozprowadzaniem 

nasion. Omówił trudną sytuację prawną w jakiej znajduje się obecnie jego 

gospodarstwo, która związana jest właśnie ze zbieraniem i rozprowadzaniem 

nasion z własnej uprawy. W tym celu założył stowarzyszenie, którego misją jest 

ochrona nasion różnych gatunków roślin. Pan Sławomir w swojej działalności 

skupia się głównie na utrzymaniu najstarszych odmian pomidorów tzw. odmian 

ustalonych, które powtarzają cechy swoich rodziców. Większość tych odmian może 

poszczycić się ponad 100-letnią historią. Dawne odmiany są poszukiwane przez 

działkowców i chętnie przez nich uprawiane.  
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W końcowej części szkolenia wystąpił Piotr Chmielewski - starszy instruktor 

ds. ogrodniczych Okręgu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dodał od siebie 

kilka informacji uzupełniających główny temat szkolenia. Omówił różnice między 

zwykłymi nasionami a nasionami typu F1. Przedstawił także najważniejsze kwestie 

związane z paszportowaniem roślin. Gdy Panowie Sławomir i Piotr wspólnie 

zakończyli wykład, głos zabrała dr inż. Anna Kulczycka ze Stacji Chemiczno – 

Rolniczej w Olsztynie. Nawiązała do wcześniej poruszonego tematu związanego  

z niedoborami składników pokarmowych w glebie. Przedstawiła kwestie dotyczące 

istotności badania gleb, sposobu pobierania próbek do analizy i zachęcała 

do robienia tego typu badań.  
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Na zakończenie szkolenie Sławomir Białoboki, Anna Kulczycka oraz Piotr 

Chmielewski udzielali odpowiedzi na pytania zadawane przez uczestników 

szkolenia. 

Polski Związek Działkowców poprzez takie działania nie tylko poszerza 

wiedzę wśród działkowców ale i społeczności lokalnej. Takie szkolenia pokazują  

jak nieocenioną wartością jest własna działka, a także jakie korzyści może 

przynieść uprawa własnych warzyw i owoców. Korzyści o których mowa jest bardzo 

wiele. Mają one charakter zarówno prozdrowotny jak i społeczny. Otwieranie się na 

współpracę z innymi organizacjami i instytucjami oraz organizowanie otwartych 

szkoleń ma na celu promować i uświadomić jak największą część naszego 

społeczeństwa o ważności ogrodów działkowych. Świadomość szans i zagrożeń 

jakie niesie ze sobą dzisiejsza rzeczywistość dla Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych jest bardzo ważna. Ogrody działkowe są nieodłącznym i często 

bardzo ważnym elementem funkcjonowania społeczności lokalnej. Stanowią 

również schronienie dla  wielu odmian roślin, których los jest dzisiaj niepewny ze 

względu na masową produkcję ukierunkowaną na niewielką liczbę odmian 

wybranych gatunków warzyw i owoców.   
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Biuro Okręgu Warmińsko – Mazurskiego PZD w Olsztynie 


